

HOJA DE VIDA

CLAUDIO FÉLIX POMA HERMOZA

Resumen (Trayectoria laboral, años de experiencia, último cargo)

Licenciado en Ciencias de la Comunicación con 18 de experiencia profesional. Encargado de la Oficina de Comunicaciones de la Biblioteca Nacional. Anteriormente desempeñé el cargo de Redactor de la Secretaría de Prensa del Despacho Presidencial. También cumplí funciones de Asesor de la Dirección Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú y encargado de la Oficina de Imagen Institucional y Extensión Cultural de la Biblioteca Nacional del Perú. Asimismo, desempeñé el cargo de Especialista en Relaciones Públicas en el Banco de Materiales.

Profesión: Comunicador Social

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Licenciado	Ciencias de la Comunicación	Universidad San Martín de Porres	Lima

Experiencia Laboral:

INSTITUCIÓN, EMPRESA O ENTIDAD	CARGO O POSICIÓN	PERIODO
Biblioteca Nacional del Perú	Encargado de la Oficina de Comunicaciones	Enero 2018 – Julio 2018
Biblioteca Nacional del Perú	Director de la Oficina de Imagen Institucional y Extensión Cultural	Octubre 2016 – Enero 2018
Despacho Presidencial	Redactor de la Secretaría de Prensa	Octubre 2015 - Setiembre 2016
Biblioteca Nacional del Perú	Asesor de la Dirección Nacional, Encargado de la Oficina de Imagen Institucional y Extensión Cultural	Noviembre 2014 - Agosto 2015
Instituto de Radio y Televisión del Perú (destacado a Despacho Presidencial)	Especialista en redacción	Setiembre 2012 – Octubre 2014

